[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2014 г.

№389

ст. Бессергеневская
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов   (приложение 1) в газете Сельский вестник.
2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов на 01 декабря 2014 года, в 15 часов 00 минут, в здании СДК ст. Заплавской по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Заплавская, ул. Ленина, 1.
3. Установить порядок учета предложений по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Вакуленкову Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Бессергеневского

сельского поселения

А.М. Гудков
Приложение 2
к постановлению Администрации Бессергеневского сельского поселения
от 12.11.2014г. № 389
Порядок учета предложений по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, участия граждан в его обсуждении.
1. Проект бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов не позднее, чем за 15 календарных дней до дня рассмотрения вопроса о принятии бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов на заседании Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов публикуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов направляются в письменном виде начальнику службы экономики и финансов Вакуленковой Т.Н. по адресу: 346497, Ростовская область, Октябрьский район, ст. Бессергеневская, ул. Комарова, 5а в течение 7 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Публичные слушания по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов проводятся в соответствии с настоящим порядком и Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение».

4. Постановление Администрации Бессергеневского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний, а также проект бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015год и плановый период 2016 и 2017 годов, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний опубликуются в газете Сельский вестник, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района.

5. На публичных слушаниях председательствует Глава Бессергеневского сельского поселения, в случае отсутствия Главы администрации Бессергеневского сельского поселения – начальник службы экономики и финансов администрации Бессергеневского сельского поселения.
6. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

8. О результате публичных слушаний составляется заключение, подписываемое председательствующим на публичных слушаниях. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке решения и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения.
10. Учет предложений по проекту бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, участие граждан в его обсуждении и проведение по нему публичных слушаний осуществляются в соответствии с настоящим порядком, Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение» и действующим законодательством.

Специалист 1 категории

по делопроизводству и

архивной работе

Е.В. Дмитрова